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Uppdrag till Ungdomsstyrelsen att kartlägga arbete för social 
sammanhållning och samhällets värdegrund 

Regeringens beslut 

Ungdomsstyrelsen ska kartlägga kunskaper och erfarenheter om arbete 
för social sammanhållning och samhällets värdegrund främst i kommuner 
med lokala utvecklingsavtal.  
 
Kartläggningen ska ge en översikt av pågående och avslutade lokala 
insatser med syftet att stärka social sammanhållning med utgångspunkter 
i samhällets värdegrund, demokratin och de mänskliga rättigheterna. 
Både arbete som utförs av organisationer inom det civila samhället och 
bland myndigheter på kommunal och statlig nivå ska beaktas. 
Kartläggningen ska: 

1. Redovisa metoder som använts för att stärka social 
sammanhållning och samhällets värdegrund. 

2. Identifiera framgångsfaktorer för lokalt arbete med dessa frågor. 
3. Identifiera goda exempel på metoder från olika delar av landet, 

men särskilt fokusera på projekt i stadsdelar som omfattas av 
lokala utvecklingsavtal. 

4. Belysa erfarenheter från andra länder.  
5. Ge förslag på hur kunskap och erfarenheter kan spridas vidare till 

andra aktörer samt andra delar av landet. 
 
Ungdomsstyrelsen ska samråda med de etablerade partnerskap för 
samverkan som finns i kommuner med lokala utvecklingsavtal. Samråd 
ska även ske med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och 
Polismyndigheterna samt med Sveriges Kommuner och Landsting och 
Mångkulturellt centrum. Ungdomsstyrelsen ska under arbetets gång ha 
avstämningar med Regeringskansliet (Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet). 
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Kartläggningen ska utgå från projekt med inriktning på social 
sammanhållning och samhällets värdegrund som har finansierats av 
Allmänna arvsfonden, Europeiska integrationsfonden och Europeiska 
flyktingfonden samt de insatser som pågår inom ramen för kommuners 
urbana utvecklingsarbete.  
 
Regeringen beslutar att högst 300 000 kronor får användas för 
genomförande av uppdraget. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13, 
anslag 1:1 Integrationsåtgärder, anslagspost 2 Uppföljning och 
utvärdering av integrationen. Medlen utbetalas av Regeringskansliet 
(Integrations- och jämställdhetsdepartementet) efter rekvisition från 
Ungdomsstyrelsen senast den 30 juni 2010.  
 
Karläggningen ska redovisas i form av en skriftlig rapport till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast 
den 15 november 2010. Av redovisningen ska även framgå hur tilldelade 
medel har använts. 

Bakgrund och skälen för regeringens beslut 

Ett av de prioriterade områdena i regeringens integrationsstrategi 
Egenmakt mot utanförskap – regeringens strategi för integration (skr. 
2008/09:24) är en gemensam värdegrund i ett samhälle som präglas av en 
tilltagande mångfald. Den tilltagande mångfalden är särskilt påtaglig i 
vissa stadsdelar och kommuner där utanförskapet är utbrett. En annan av 
regeringens prioriteringar i strategin är en positiv utveckling i just dessa 
stadsdelar. Regeringen har för perioden 2008-2010 tecknat lokala 
utvecklingsavtal med 21 kommuner. I dessa avtal framgår att 
kommunerna, som en del av det urbana utvecklingsarbetet, ska skapa 
förutsättningar för de boendes delaktighet och verka för 
värdegrundsarbete i stadsdelarna.  
 
I budgetpropositionen för 2008 (prop. 2007/08:1, UO 13) aviserade 
regeringen en satsning för att initiera en dialog om samhällets 
värdegrund, demokratin och de mänskliga rättigheterna. Inriktningen i 
detta arbete anges i skrivelsen Dialog om samhällets värdegrund, vilken 
beslutades av regeringen i mars 2010 (skr. 2009/10:106). I skrivelsen 
meddelas att regeringen avser att under 2010 genomföra en kartläggning 
av kunskaper och erfarenheter om arbete för social sammanhållning och 
samhällets värdegrund i stadsdelar som tecknat lokala utvecklingsavtal. 
 
Det saknas i dagsläget en samlad kunskap om hur man arbetar med social 
sammanhållning och värdegrundsfrågor på lokal nivå. Detta 
kartläggningsuppdrag syftar till att dokumentera erfarenheterna och 
därigenom bidra till fördjupat erfarenhetsutbyte.  
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Resultatet ska utgöra underlag dels för avstämningen om hur det urbana 
utvecklingsarbetet bör utformas efter 2010, dels till regeringens fortsatta 
arbete för social sammanhållning med utgångspunkt i demokratin och de 
mänskliga rättigheterna. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Tobias Krantz 
 
    
   Lina Martinson 
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